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VENDIM   

Nr. 100, Datë 13.09.2013 
 

MBI  
FILLIMIN E PROCEDURAVE PER SHQYRTIMIN E KËRKESËS SE 

SHOQËRIVE “HEC BISTRICA 1, BISTRICA 2” SHA, “HEC ULEZ 
SHKOPET”SHA PER TRANSFERIMIN E ASETEVE DHE TE 

LICENSAVE TE PRODHIMIT, TREGETIMIT DHE FURNIZUESIT TE 
KUALIFIKUAR TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA KETO SHOQERI 

TEK SHOQERIA “KURUM INTERNATIONAL”SHA 
 

Në mbështetje te nenit 9 dhe 20, pika 1 të Ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003 “Për 

sektorin e energjisë elektrike”, të ndryshuar,  nenit 17, pika 4, gërmat a, b, c të 

Rregullores për Procedurat e Licensimit, Modifikimit, Transferimit të plotë të 

pjesshëm dhe rinovimit të Licensave, pikes 1.3 te Licenses se aktivitetit te tregtimit 

dhe te furnizuesit te kualifikuar, Bordi i Komisionerëve të ERE në mbledhjen e datës 

13.09.2013, pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Licensimit dhe 

Monitorimit të Tregut dhe Drejtorise Juridike dhe Mbrojtjes se Konsumatorit, 

Vendosi: 
1. Fillimin e procedurave për shqyrtimin e  kerkeses se shoqerive shoqërive “Hec 

Bistrica 1, Bistrica 2” sha, “Hec Ulez Shkopet”sha per transferimin e licensave 

te prodhimit, tregetimit dhe furnizuesit te kualifikuar te energjise elektrike nga 

keto shoqeri tek shoqeria “Kurum International”sha 

 

2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes se Konsumatorit per njoftimin e 

shoqerise Kurum International Sh.a. per Vendimin e Bordit te Komisionereve 

te ERE.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjehere dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

Kryetari në detyrë 

Shkëlqim Bozgo 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 
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Votimi i Bordit të Komisonerëve të ERE-s për, 

VENDIM   

Nr. 100, Datë 13.09.2013 

 

MBI  

FILLIMIN E PROCEDURAVE PER SHQYRTIMIN E KËRKESËS SE 
SHOQËRIVE “HEC BISTRICA 1, BISTRICA 2” SHA, “HEC ULEZ 

SHKOPET”SHA PER TRANSFERIMIN E ASETEVE DHE TE 
LICENSAVE TE PRODHIMIT, TREGETIMIT DHE FURNIZUESIT TE 

KUALIFIKUAR TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA KETO SHOQERI 
TEK SHOQERIA “KURUM INTERNATIONAL”SHA 

 

 
 
 
Anёtarёt e Bordit     

 

 Pro      Kundёr 
 
 
Shkelqim Bozgo                       _______________     _____________ 
 
 
Adriatik Bego           ______________              _____________  
 
 
Entela Shehaj   _____________   _____________ 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 
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Abaz Aliko     _____________   _____________ 
 
 


